
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   51 
Del  10/11/2015  
  

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE D ELLA 
PRATICA SPORTIVA ALLA POLISPORTIVA USSASSAI ANNO 20 15.  

    

  
  L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di novembre alle ore 13,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

LOBINA RINA  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 3  
Totale Assenti  000  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): Segretario Comunale Dott.ssa Giovannina Busia .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
PREMESSO: 
-  che il Comune ha tra le proprie funzioni istituzionali la promozione dello sport;  
- che rientra fra i programmi di questa Amministrazione l’impegno a favorire in ogni modo lo 
sviluppo delle attività sportive dilettantistiche al fine di creare positive opportunità di svago per 
giovani e adulti e per diffondere valori di solidarietà e partecipazione; 
 
 CONSIDERATO  che per diversi motivi non può provvedere direttamente allo svolgimento della 
funzione indicata al punto precedente e pertanto si avvale dell’unica società sportiva presente sul 
territorio comunale denominata Polisportiva Ussassai; 
 
VISTA  la L.R. 36/89 recante “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna”; 
 
VISTO  il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art. 12 della L. 
241/90; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 24 del 25.09.2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2015, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 43 del 25.09.2015 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2015; 
 
ACCERTATO  che per i fini di cui al presente atto, sul capitolo n. 1830 del citato Bilancio di 
Previsione 2015, è presente una disponibilità pari a € 8.000,00; 
 
DATO ATTO che in questo Comune esiste una sola società sportiva e precisamente l’Associazione 
Polisportiva Ussassai; 
 
DATO ATTO  che l’Associazione Polisportiva Ussassai nell’anno in corso ha realizzato, con 
enorme successo, svariate attività sportive che hanno coinvolto tutta la popolazione, in particolare i 
minori; 
 
CONSIDERATO  che è volontà dell’Amministrazione riconoscere un contributo, compatibilmente 
con i mezzi finanziari a disposizione, alla Polisportiva Ussassai per l’anno 2015; 
 
RITENUTO opportuno concedere, per le motivazioni espresse ai punti precedenti, a favore della 
società suddetta un contributo pari a €. 8.000,00; 
 
DATO ATTO  
- che il contributo concesso verrà erogato come di seguito specificato: il 50% a titolo di acconto e il 
restante 50% a saldo, a conclusione delle attività annuali, previa presentazione di dettagliato 
rendiconto delle spese sostenute; 
- che la somma di € 8.000,00 verrà imputata al Cap. 1830. al tit. 1, funz. 6, serv. 03, interv. 5, Del 
Bilancio 2015 in conto competenza; 
 
ACQUISITI  i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs.267/2000; 
 

DELIBERA 
 



 

 

DI CONCEDERE  alla Polisportiva Ussassai, unica società sportiva operante a Ussassai, un 
contributo di € 8.000,00, per le spese sostenute e da sostenere nell’anno 2015 per la realizzazione di 
interventi finalizzati alla pratica sportiva rivolti a tutta la cittadinanza,; 
 
DI DARE ATTO che il contributo concesso verrà erogato come di seguito specificato: il 50% a 
titolo di acconto e il restante 50% a saldo, a conclusione delle attività, previa presentazione di 
dettagliato rendiconto delle spese sostenute; 
 
DI DARE ATTO che la somma di € 8.000,00 verrà imputata al Cap. 1830. al tit. 1, funz. 6, serv. 
03, interv. 5, del Bilancio 2015 in conto Competenza; 
 
DI DARE  mandato al Responsabile del servizio per l’adozione degli atti conseguenti; 
 
DI DICHIARARE  la presente, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott.ssa Giovannina Busia  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

11/11/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 11/11/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Giovannina Busia  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 10/11/2015  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 11/11/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giovannina Busia  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


